
Strana 1 z 3 

Fiche 1.Platnost Fiche od 20.04.2020

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Regionu Poodří, z.s. 14/000/00000/780/000020 CLLD_15_01_016

5.Číslo Fiche

8

6.Název Fiche

Podpora rozvoje kvality života na venkově

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Veřejná prostranství  
v obcích Mateřské a základní školy Hasičské zbrojnice Obchody pro obce

Vybrané kulturní památky Kulturní a spolkové zařízení 
včetně knihoven

Stezky Muzea a expozice  
pro obce

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 1 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Vytvoření nového pracovního místa dle Přílohy 14 Pravidel 19.2.1

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

1 či více pracovních míst s úvazkem od 0,5 nebo více 5

Žadatel vytvoří v rámci projektu 1 či více pracovních míst s úvazkem od 0,5 nebo více, která budou uvedena v Žádosti o 
dotaci. Pro stanovení počtu nově vytvořených pracovních míst se použije metodika v příloze č. 14 Pravidel 19.2.1.  Pracovní 
místo musí být vytvořeno do 6 měsíců od data převedení dotace na účet příjemce. Kontrola se provádí kontrolou na místě 
dle dokladů uvedených v příloze č. 14 Pravidel 19.2.1.

2.
Méně než 0,5 pracovních míst nebo žádné pracovní místo 0

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Finanční náročnost projektu - výše poždadované dotace

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Do 400 000,- Kč včetně 15

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

2.
Více než 400 000,- Kč - 550 000,- Kč včetně 10

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

3.
Více než 550 000,- Kč - 700 000,- Kč včetně 5

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

4.
Více než 700 000,- Kč 0

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Délka realizace projektu



Strana 2 z 3 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Délka realizace do 12 měsíců včetně. 10

Žádost o platbu bude na MAS podána do 12 měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě údajů, které 
žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena dle skutečného data podání Žádosti o platbu na MAS. 

2.

Délka realizace více než 12 až 18 měsíců včetně. 5

Žádost o platbu bude na MAS podána v období více než 12 - 18 měsíců (včetně) od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí 
na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena dle skutečného data podání Žádosti o 
platbu na MAS. 

3.
Délka realizace bude delší než 18 měsíců. 0

Žádost o platbu bude na MAS podána v termínu více než 18 měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě 
údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Projekt má edukativní dopad, přispívá k osvětě, vzdělávání či plní naučnou funkci (součástí projektu jsou naučné prvky - např.  
panely, naučné technologie a vybavení, nové technologie či vybavení do škol, ap.). 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

Ano 5

Hodnocení bude provedeno z údajů v Žádosti o dotaci. Žadatel dostatečně zdůvodní v popisu a odůvodnění projektu a v 
rámci samostatné přílohy ŽoD "Edukativní dopad projektu" pozitivní dopad projektu na vzdělávání či osvětu. Kontrola bude 
provedena po podání Žádosti o platbu z fotodokumentace, následně i při fyzické kontrole na místě. 

2.
Ne 0

Projekt nemá dopad na vzdělávání či osvětu, nebude doložena samostatná příloha ŽoD "Edukativní dopad projektu".

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Dopad projektu na životní prostředí 
 
1. Projektem vzniknou E úspory - např. zateplením budov, zavedením nových zařízení/technologií. Srovnání úspory E se děje 
oproti původně použité technologii/zařízení či porovnáním stavu před a po realizaci projektu. Úsporu energií žadatel doloží při 
podání Žádosti o platbu na MAS, např. prostou kopií energetických štítků staré a nové technologie, prohlášením o shodě, 
produktovým listem, potvrzením výrobce, údaji z technické dokumentace nebo jiným prokazatelným způsobem, dle kterého lze 
odvodit úsporu E min o 10 % v důsledku pořízení technologie/zařízení nového, popř. doložením kopie průkazů PENB před a po 
realizaci projektu prokazujícím snížení energetické náročnosti budovy. 
Hodnocení bude provedeno z údajů uvedených v žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena po podání Žádosti o platbu z příloh, 
kterými doloží úsporu E na základě porovnání parametrů starého/nového zařízení/technologie, či E náročnosti budovy. 
 
2. Součástí projektu je ozelenění - v rámci projektu budou ozeleněny nové plochy, nebo novou zelení zkultivovány stávající 
plochy  
Hodnocení bude provedeno z údajů uvedených v žádosti o dotaci, kontrola bude provedena z příloh Žádosti o platbu a při 
fyzické kontrole na místě.  

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 5

Projekt má dopad na životní prostředí (splněno alespoň jedno z uvedených dílčích kritérií).

2.
Ne 0

Projekt nemá dopad na životní prostředí.

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Vazba na specifické cíle Strategie CLLD "Poodří - přívětivý region"  
 
Hodnocení a kontrola bude provedena z přílohy Soulad se Strategií CLLD "Poodří - přívětivý region", která je přílohou ŽoD. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Vazba na více než 1 specifický cíl SCLLD 5

Projekt má vazbu na více než 1 specifický cíl Strategie CLLD Poodří - přívětivý region". Pro hodnocení a kontrolu bude k 
žádosti o dotaci doložena příloha Soulad se Strategií CLLD "Poodří - přívětivý region" s odkazem na konkrétní specifické cíle. 

2.
Vazba na 1 specifický cíl SCLLD 0

Projekt má vazbu pouze na 1 specifický cíl Strategie CLLD "Poodří - přívětivý region", nebo nebyla doložena požadovaná 
příloha. 



Strana 3 z 3 

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Opakovaná podpora žadatele v období 2014 - 2020

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

Žadatel dosud nevybrán k podpoře MAS ve Fichi 8 10

Žadatel dosud nevybrán k podpoře MAS Regionu Poodří, z. s. v rámci Fiche 8 (čl. 20), v obd. 2014 - 2020. Hodnocení a 
kontrola se provádí při podání Žádosti o dotaci ze Seznamu vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci, který je přílohou 
této výzvy. Za vybranou žádost o dotaci se považuje žádost, která byla ze strany MAS vybrána/doporučena k financování v 
rámci Fiche 8 (čl. 20) v obd. 2014 - 2020 bez ohledu na fakt, zda k realizaci došlo/dochází či ne.

2.

Žadatel v minulosti vybrán k podpoře MAS ve Fichi 8 0

Žadatel v minulosti vybrán k podpoře MAS Regionu Poodří, z. s.  v rámci Fiche 8 (čl. 20), v obd. 2014 - 2020. Hodnocení a 
kontrola se provádí při podání Žádosti o dotaci ze Seznamu vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci, který je přílohou 
této výzvy.

14.Minimální počet bodů 25

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

 

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

počet

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

počet

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


